

بودجه ۱۲۵ هزار میلیاردی بدون حساب و کتاب



باید از رشته‌های سنتی فاصله بگیریم



۹۱ میلیون تومان به گزارش دهندگان تخلفات بورس پرداخت شد



چرا افزایش درآمدهای نفتی در کشور دیده نمی‌شود؟



عضو شورای عالی بورس اعلام کرد:

منفعت استفاده از ارز ۴۲۰۰ تومانی به کام دلان است

ارز ترجیحی همیشه زمینه ساز توزیع رانت بوده است
اقتصاد کشور توان و تحمل ارائه چنین ارزی را در کشور ندارد

۳۴

بیش از یک هزارو ۵۰۰ تن روغن قاچاق در سیستان و بلوچستان کشف شد

بیش از این با تریلی و بارنامه رسمی روغن قاچاق وارد استان می‌شد
تمام روغن‌ها پس از کشف تحویل جهاد کشاورزی برای توزیع در بازار می‌شوند
متأسفانه شبکه قاچاق شگرد جدیدی در پیش گرفته

۴۴

هر شهر یک خبرنگار

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت‌های مطبوعاتی خود در تمامی شهرهای ایران نماینده و خبرنگار می‌پذیرد

۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳۳

آمریکا حق ملت ایران را بازگرداند، امروز توافق می‌کنیم



۲۴

تازه‌های فبر

ارز ترجیحی سیاست اشتباهی بود که باید تاوان آن را بدهیم



عضو اتاق بازرگانی تبریز و رئیس انجمن چرم آذربایجان شرقی، گفت: ارز ترجیحی سیاست اشتباهی بود که باید روزی تاوان اجرای آن را بدهیم و حذف آن گریزناپذیر است اما باید از اقدامات شتاب‌زده در این خصوص اجتناب شود.

مسعود بناییان در گفت‌وگو با فارس با اشاره به اثرات سوء ارز ۴۲۰۰ تومانی اظهار کرد: ارز ترجیحی سیاست غلطی بود که باید روزی تاوان اجرای آن را می‌دادیم چون نه تنها باری از دوش مردم و تولیدکنندگان برداشت بلکه با چند نرخی شدن ارز و توزیع نادرست آن، فضای رانتی به وجود آمد که زمینه‌ساز بسیاری از فسادها نیز شد.

وی ادامه داد: البته هر چقدر چنین سیاستی مضر و آسیب‌رسان بوده باید توجه داشت که حذف ارز ترجیحی نیز باید با برنامه‌ریزی و تعقل لازم و درست صورت گیرد، چراکه ما هدفمندی یارانه‌ها را از دولت دهم تجربه کردیم و سپس در دولت‌های یازدهم و دوازدهم با حرکت‌های پوپولیستی فاصله‌های در اجرای این طرح ایجاد شد و نتیجه این بی‌تدبیری را در آبان ۹۸ دیدیم.

رئیس انجمن چرم آذربایجان شرقی، تأکید کرد: باید به این نکته مهم توجه شود که تبعات حذف ارز ترجیحی نباید به مردم و بخش تولید و صنعت تحمیل شود اما متأسفانه با شتاب‌زدگی که در این خصوص وجود دارد، اکنون این بار به یکباره بر دوش این دو بخش گذاشته شده در حالی که ظرفیت تحمل این فشار ایجاد نشده است.

وی با اشاره به حواشی اخیر در خصوص گرانی نای و ماکارونی و واکنش مردم نسبت به این افزایش قیمت‌های ناگهانی گفت: در بخش تولید نیز به یکباره هزینه واردات مواد اولیه ۶ برابر شده و در کنار مواردی چون افزایش ۶۰ درصدی حقوق کارگری، فشار چند برابری به صنعت و تولید ۵

تا آماده شدن کالبرگ الکترونیک، مردم کمک معیشتی می‌گیرند

سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی برای رشد اقتصادی و افزایش بهره‌وری به موضوع سرمایه‌گذاری توجه ویژه داشته باشند.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به برگزاری آزمون سراسری جذب دانشجو و هیأت علمی آموزش و پرورش، تقویت نیروی انسانی در حوزه تعلیم و تربیت را اقدامی زیربنایی و مهم عنوان کرد و گفت: افراد کارآمد بر مبنای عدالت جذب آموزش و پرورش شوند و گزینش نیروها نباید مبتنی بر سفارش و چانه‌زنی باشد.

دکتر رئیسی در ادامه سخنان خود، افزایش بی‌دلیل قیمت‌ها و رها شدن بازار را موجب نگرانی مردم عنوان کرد و گفت: دولت خود را موظف می‌داند با تدابیر مناسب برای تنظیم بازار و نظارت بر آن و همچنین باز کردن گره‌های زندگی مردم به جامعه آرامش ببخشد.

رئیس جمهور در همین راستا متذکر شد که دولت برای حفظ آرامش بازار و کمک به معیشت مردم تا زمان عرضه کالبرگ الکترونیک مبالغی را به عنوان کمک هزینه معیشتی پرداخت خواهد کرد.



رئیس جمهور با اشاره به سرمایه‌گذاری ۱۷ میلیارد دلاری پیش‌بینی شده در حوزه‌های کلان کشور متذکر شد که در این حوزه باید در همین یک سال اول کاری دولت گام‌های موثری برداشته شود.

دکتر رئیسی از افزایش سرمایه‌گذاری خارجی و بهره‌وری به عنوان الزامات رشد اقتصادی یاد کرد و گفت: همه وزارتخانه‌ها،

رئیس جمهور گفت: دولت برای حفظ آرامش بازار و کمک به معیشت مردم، تا زمان عرضه کالبرگ الکترونیک، مبالغی را به عنوان کمک هزینه معیشتی پرداخت خواهد کرد.

به گزارش صدا و سیما، دکتر سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت از اقدامات وزارت بهداشت و درمان در برقراری بیمه همگانی سلامت برای ۵ میلیون نفر از هموطنان و اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری قدرتی کرد.

رئیس جمهور همچنین با قدرانی تحت پوشش بیمه قرار گرفتن داروهای بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج، از مسئولان خواست که این اقدامات ارزشمند را با تسریع در پرداخت مطالبات بیمه‌ها و بیمارستان‌ها کامل کنند.

دکتر رئیسی در ادامه با اشاره به گزارش وزیر نفت درباره سفر به ونزوئلا و انعقاد تفاهم‌نامه با این کشور، اظهار داشت: امریکای لاتین یک ظرفیت خوب برای کشورمان است که نباید در روابط خارجی از آن غفلت شود.

رئیس جمهور افزود: توجه به آفریقا نیز

توسعه نهادهای مالی گامی موثر در راستای گسترش سرمایه‌گذاری غیر مستقیم

سازمان‌های نظارتی، سامانه‌های معاملاتی، تسویه و سامانه‌های کارگزاری‌ها وارد می‌کنند.

او با تأکید بر گسترش فرهنگ سرمایه‌گذاری غیرمستقیم خاطرنشان کرد: سازمان بورس با صدور مجوزهای جدید برای صندوق‌ها، سبدگردانی و خدمات حول محور سرمایه‌گذاری غیرمستقیم، تلاش کرده تا سرمایه‌گذاری غیرمستقیم را توسعه دهد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، از مرکز خدمات مشتریان کارگزاری مفید و بخش‌های مختلف این مرکز بازدید کرد و از نزدیک در جریان فرایندهای خدمات‌رسانی این مرکز به مشتریان قرار گرفت.

یادآور می‌شود، مرکز خدمات کارگزاری مفید به عنوان بزرگترین مرکز خدمات و بخش‌های تماس مشتریان در بازار سرمایه وظیفه پشتیبانی و حمایت همه جانبه از سرمایه‌گذاران را با پاسخگویی ۲۴ ساعته در هفت روز هفته حتی در روزهای تعطیل در راستای ارتقای خدمات بازار سرمایه کشور بر عهده دارد.

کارگزاری مفید با جذب ۶۰۰ نفر متخصص، ظرفیت پاسخگویی و تعامل تا ۵۰ هزار تعامل در روز را در کانال‌های مختلف ارتباطی مانند تلفن، ایمیل و شبکه‌های اجتماعی برای سرمایه‌گذاران در بازار سرمایه فراهم آورده است.



زمان بر خواهد بود.

رئیس سازمان بورس اقدامات صورت پذیرفته در بازار سرمایه را در راستای بازگشت اعتماد عمومی نسبت به این بازار برشمرد و گفت: اکنون باید تمرکز از سرمایه‌گذاری مستقیم بهار شود و با ایجاد بسترهای مناسب، سرمایه‌گذاری غیرمستقیم به شدت توسعه یابد.

او شرکت‌های کارگزاری را همواره یک گام جلوتر از سازمان بورس و ارکان بازار برشمرد و عنوان کرد: اگرچه بیان این مطلب شاید از سوی رئیس سازمان بورس عجیب باشد، اما این

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در بازدید از مرکز خدمات مشتریان کارگزاری مفید، توسعه نهادهای مالی را گام مؤثری در گسترش سرمایه‌گذاری غیرمستقیم برشمرد.

به گزارش بازار سرمایه (سنا)، مجید عشقی در جریان این بازدید با بیان اینکه شرکت‌های کارگزاری نقطه اتصال بازار سرمایه و مشتریان هستند، اظهار کرد: شرکت کارگزاری مفید یکی از نهادهای مالی پیشرو در بازار سرمایه است. بنابراین، توسعه این نهاد مالی و مرکز خدمات کارگزاری مفید جای خوشحالی دارد و امید می‌رود سایر نهادهای مالی بتوانند خدماتی با این گستردگی و کیفیت ارائه کنند.

مجید عشقی با اشاره به گسترش بازار سرمایه طی ۳-۲ سال اخیر تصریح کرد: اکنون بازار سرمایه قابل مقایسه با گذشته نیست و سرمایه‌گذاری مستقیم، با اتفاقاتی که در سال ۹۹ نمود پیدا کرد، یکی از دغدغه‌های جدی سازمان به‌شمار می‌رود.

او ادامه داد: یکی از دلایل اتفاقات و فراز و فرودهای اواخر ۹۸ و ۹۹، عدم آشنایی سرمایه‌گذاران تازه وارد به بازار سرمایه بود و ریزش بازار پس از این زمان، بی‌اعتمادی را در پی داشت که جبران این بی‌اعتمادی،

تازه‌های فبر

دولتی‌ها با مردم صحبت کنند



عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی درباره حذف ارز ترجیحی، گفت: هر تصمیمی باید به صورت مفصل و با دلایل برای مردم توضیح داده شود و اذهان آنها برای آنچه در حال وقوع است آماده باشد.

کیومرث سردی‌والله عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با مهر، در رابطه با هدفمندسازی یارانه‌ها و تصمیمات اخیر درباره حذف ارز ترجیحی گفت: پیش از دولت سیزدهم هدفمند کردن یارانه‌ها، به علت عدم نظارت به هدف نخورد و ناموفق بود و در رانت و فساد که ایجاد شد نیز هیچ شکی نیست. ریشه این مشکلات نیز فقدان نظارت دقیق و عدم به‌رهمندی از نهادهای و سازمان‌های نظارتی بود.

وی عنوان کرد: در حال حاضر دولت سیزدهم به اصلاح این وضعیت مصمم است، اما انتقاد و اشکالی که وجود دارد، عدم اکتفا عمومی است. هر تصمیمی باید به صورت مفصل و با دلایل برای مردم توضیح داده شود و اذهان آنها برای آنچه در حال وقوع است آماده باشد.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: از طرف دیگر اینکه هدفمند کردن یارانه‌ها با نان و آرد آغاز شد نیز مورد انتقاد است چرا که بسیاری از اقشار کم درآمد قوت غالبشان نان است. در چنین شرایطی حتی اگر آغاز این مسیر از یک کالاهای اساسی مردم ضرورت داشت، دولت باید پیش از اجرا هم مردم را اقناع می‌کرد هم نهادهای نظارتی را برای اقدامات لازم فعال می‌کرد.

سردی‌والله در پایان خاطرنشان کرد: از طرف دیگر باید مابه‌التفاوت قیمت‌های جدید پرداختی مردم و قیمت قبل از اعمال هدفمندی یارانه‌ها، با بررسی دقیق محاسبه می‌شد و از طریق کارت‌های الکترونیکی یا هر راه دیگری در اختیار مردم قرار می‌گرفت تا جامعه برای تأمین کالای اساسی سفره خود با مشکل مواجه نشود و به آنها فشار نیاید. نهایتاً نحوه ارائه این مابه‌التفاوت به مردم باید هرچه سریع‌تر مشخص شود.



حکیمی پور:

اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی جراحی مهم در اقتصاد کشور است



دبیر کل حزب اراده ملت گفت: اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی جراحی مهم در اقتصاد کشور است به شرطی که همه ابعاد و تبعات آن را مطالعه و پیش‌بینی کرده باشند. احمد حکیمی‌پور در گفت و گو با ایرنا، درباره اقدام دولت برای اصلاح ارز ۴۲۰۰ گفت: دولت باید درخصوص تأثیرات و تبعات اصلاح ارز ۴۲۰۰ اطمینان بدهد. البته آزادسازی ارز ترجیحی کار درستی است اما نمی‌دانیم چه اتفاقی می‌افتد. دبیر کل حزب اراده ملت افزود: اگر دولت این کار را از روی مطالعه انجام داده باشد و بتواند تبعات تورمی آن را مهار کند اقدام بسیار خوبی است و جلوی بسیاری از رانت‌ها را می‌گیرد زیرا عده‌ای از این مسیر به رانت رسیده‌اند اما اگر نتوانند آثار تورمی و اقتصادی آن را مدیریت کنند ممکن است نتیجه عکس داشته باشد.

حکیمی‌پور بیان کرد: اگر دولت برای اصلاح ارز ۴۲۰۰ تصمیم گرفته است باید کار را با قاطعیت و تدبیر جلو ببرد چراکه شوک‌های تورمی و آثار و تبعات آن روی اقلام و ارزانی که مردم هر روز با آن مواجه هستند، می‌گذارد. وی ادامه داد: اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی جراحی مهم در اقتصاد کشور است به شرطی که همه ابعاد و تبعات آن را مطالعه و پیش‌بینی کرده باشند و با کمترین عوارض و هزینه‌ها جلو بروند. این فعال اصلاح‌طلب تصریح کرد: البته اصل کار خوب است اما اینکه در عمل چگونه بتوانند آن را پیاده کنند که آثار و عوارض تورمی آن روی سرفه‌های مردم بخصوص دهک‌های پایین جامعه فشار را کم کند کمی جای نگرانی دارد. حکیمی‌پور عنوان کرد: وقتی که ارز به شکل دوترحی است و عده‌ای از سال‌های گذشته از این ارز به جیب زده‌اند مشخص است که از جیب مردم دزدیده‌اند. وی خاطرنشان کرد: وقتی که دولت به دنبال این سیاست

پورابراهیمی:

توزیع کالا بزرگ با ایجاد زیرساخت‌های لازم به نفع مردم است



تن رسیده که به معنای ۵۰ درصد افزایش است، این یعنی گندم به قیمت ارز ترجیحی وارد می‌شود اما معلوم نیست کجا می‌رود! درواقع سرانه مصرف در کشور پایین آمده در حالی که تخصیص ارز به واردات کالا بالا رفته است و این یعنی قاچاق کالا، بنابراین در حذف ارز ترجیحی شکی نیست اما اینکه روش اجرا چگونه باشد مسئله‌ای است که دولت باید آن را مشخص کند لذا اگر این ارز بدون ایجاد زیرساخت حذف شود ضربه سنگینی به کشور وارد خواهد شد.

اختیار دارد که به روش قبل یعنی عدم حذف ارز ترجیحی مسیر را ادامه دهد اما این کار را نکند، چراکه ارز ترجیحی را بدون ایجاد زیرساخت‌های توزیع کالا بزرگ حذف کرده که این موضوع منجر به گرانی برخی از کالاهای اساسی شده است.

پورابراهیمی با بیان اینکه به دولت اختیار بحث روش تأمین کالاهای اساسی داده است اما دولت سیاست خود را در این زمینه مشخص نکرده است، اضافه کرد: ما می‌گوییم، دولت می‌تواند سیاست ارز ترجیحی را استمرار دهد اما اگر می‌خواهد سیاست را تغییر دهد ابتدا باید زیرساخت‌ها را فراهم کرده و در ادامه برنامه خود را در زمینه تخصیص یارانه به کالاهای اساسی تغییر کند.

به گفته وی در حالی میزان متوسط مصرف دهک‌های کم درآمد طی یک الی دو سال اخیر پایین آمده که میزان کل واردات به یک کالا مانند گندم افزایش پیدا کرده است.

توزیع کالا بزرگ در صورت ایجاد زیرساخت‌های آن به نفع مردم است

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه باید کالا بزرگ الی و کادر بهداشت و درمان قرار گرفته یا به عنوان حقوق‌های نجومی که بر اساس مصوبات هیئت‌های انما ایجاد شده، به صرف رسیده است.

اگر ارز ترجیحی بدون ایجاد زیرساخت حذف شود ضربه سنگینی به کشور وارد می‌شود

این نماینده مجلس با بیان مثالی افزود: به عنوان مثال اگر در سال‌های گذشته ۸ میلیون تن واردات گندم داشتیم اکنون به ۱۲ میلیون

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس درباره کالا بزرگ الی و کادر بهداشت و درمان در این خصوص نظر بدهند که آیا دولت این توان دارد و با او همراهی می‌کنند و می‌تواند این سیاست را جلو ببرد؟

وی ادامه داد: یارانه‌های پنهان تبدیل به بازار زیرزمینی شده است و مردمی که یارانه باید به آنها برسد از آن برخوردار نیستند و این یارانه به جیب سوداگران می‌رود. اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی اقدام بسیار بزرگی است. البته من در جزئیات برنامه‌های آن‌ها قرار ندارم و فقط باید ابعاد و آثار تورمی و فشار اقتصادی آن را بررسی کنند.

مجلس به دولت به صورت مشروط اختیار حذف ارز ترجیحی را داده است

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با بیان مثالی ادامه داد: اکنون دارنده یک خودرو می‌تواند در هر جای از کشور ۶۰ لیتر بنزین با نرخ ترجیحی در ماه دریافت کند لذا این مدل باید در رابطه با کالا بزرگ نیز تکرار شود. درواقع دولت باید ابتدا زیرساخت‌های توزیع کالا بزرگ را در کشور فراهم کند، مجلس به دولت مشروط به ایجاد زیرساخت‌های کالا بزرگ و توزیع آن در سطح کلان کشور اختیار حذف ارز ترجیحی را داده است نه آنکه ابتدا آرد و نان را بدون توزیع کالا بزرگ گران کند و بعد به فکر ایجاد ساختار برای توزیع کالا بزرگ بی‌افتد.

در مدت اخیر دولت ارز ترجیحی برخی کالا را بدون ایجاد زیرساخت‌های توزیع کالا بزرگ حذف کرد

وی توضیح داد: دولت حتی اگر توان ایجاد زیرساخت‌های توزیع کالا بزرگ را نداشته باشد

بودجه ۱۲۵ هزار میلیاردی بدون حساب و کتاب



نظارت دیوان محاسبات بر این دانشگاه‌ها و این‌گونه مصوبات وجود ندارد. حسابرسی به دانشگاه‌های علوم پزشکی نه بر اساس قانون محاسبات عمومی کشور بلکه بر مبنای مصوبات خود هیئت‌های انما صورت می‌پذیرد.

شجاعی تصریح کرد: از آنجا که مصوبات هیئت انما، اعتبار قانونی دارد، بنابراین پرداخت نزدیک به ۳۰۰ میلیون تومان حقوق، قانونی تلقی می‌شود با این که حقوق نجومی است.

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی شیوه مصرف بودجه در دانشگاه‌ها بر اساس مصوبات هیئت‌های انما را زمینه‌ای برای پرداخت حقوق‌های نجومی عنوان کرد و گفت: این ۱۲۵ هزار میلیارد تومان که مصرف می‌شود به تاریخانه‌ای تبدیل شده است که بر اساس مصوبه هیئت‌های انما مصرف می‌شود و یکی از ریشه‌های شکل گیری حقوق‌های نجومی در کشور است. در ادامه گفتوگو موضوع حقوق‌های نجومی از سوی کمیسیون اصل نود را از شجاعی جویا شدیم و این سوال را مطرح کردیم: «آیا تلاش‌هایی از سوی کمیسیون اصل نود برای اصلاح این بخش و جلوگیری از پرداخت حقوق‌های نجومی قانونی صورت گرفته است؟»

بودجه دانشگاه‌ها باید حسابرسی شود
رئیس کمیسیون اصل نود در پاسخ به سوال مذکور گفت: بر اساس قانون اساسی هر دستگاهی که از بودجه عمومی کشور استفاده می‌کند باید ذیل دیوان محاسبات و بر اساس قانون محاسبات عمومی کشور حسابرسی شود.

وی تصریح کرد: بر اساس اصل ۵۵ قانون اساسی این موضوع مفروض است و باید مدنظر قرار گیرد؛ همچنانکه مصرف ۱۲۵ هزار میلیارد تومان بودجه بر اساس مصوبات هیئت‌های انما دانشگاه‌های علوم پزشکی و علوم پزشکی پایه حقوق‌های نجومی به مدیران و برخی اعضای هیئت علمی این دانشگاه‌ها پرداخت می‌شود به عنوان نمونه رئیس دانشگاه علوم پزشکی یکی از استان‌ها ماهیانه ۲۸۹ میلیون تومان حقوق دریافت کرده است که از این رقم حدود ۷۲ میلیون تومان مربوط به حق محرومیت از مطب بوده است.

وی با بیان اینکه پرداخت حقوق بر مبنای عنوانی صورت می‌گیرد که توسط هیئت انما دانشگاه‌های علوم پزشکی به وجود آمده و تصویب شده است، ادامه داد:

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی گفت: بر اساس مصوبه هیئت‌های انما دانشگاه‌های علوم پزشکی پایه حقوق‌های نجومی به مدیران و برخی اعضای هیئت علمی این دانشگاه‌ها پرداخت می‌شود به عنوان نمونه رئیس دانشگاه علوم پزشکی یکی از استان‌ها ماهیانه ۲۸۹ میلیون تومان حقوق دریافت کرده است.

به گزارش فارس، مسائل اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی از موضوعاتی است که در راستای شفافیت، تئور افکار عمومی و پیگیری مطالبات مردم در رادیو گفتوگو با حضور کارشناسان، تحلیلگران، مسئولان و مدیران دستگاه‌های مختلف و نمایندگان مجلس شورای اسلامی بررسی و پیگیری می‌شود. موضوع حقوق‌های نجومی از سال ۱۳۹۵ که کشور با جنجال انتشار فیش‌های حقوقی برخی مدیران بیمه و روسای برخی بانک‌ها و شرکت‌های دولتی و رسانه‌ای و خبرساز شد و به رغم پیگیری‌ها، همچنان حقوق‌های نجومی در برخی دستگاه‌ها پرداخت می‌شود، موضوعی که نه فقط نظام پرداخت حقوق دستمزد در کشور را به چالش کشیده، بلکه با ایجاد شکاف عمیق به بی‌عدالتی درآمدی و همچنین نابرابری‌های اجتماعی و اقتصادی در کشور دامن زده است.

بودجه ۱۲۵ هزار میلیاردی بدون حساب و کتاب
در همین راستا با حسن شجاعی رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی گفتوگو کردیم. شجاعی با اشاره به اینکه در قوانین دیده شده که بودجه دانشگاه‌ها باید بر اساس مصوبات هیئت‌های انما دانشگاه‌ها به مصرف برسد و از حسابرسی دیوان محاسبات

وی ادامه داد: مشخص نیست که یک میلیارد پیورو در چه بخش‌هایی هزینه شده است آیا واقعا این مبلغ در اختیار پزشکان و پرستاران و کادر بهداشت و درمان قرار گرفته یا به عنوان حقوق‌های نجومی که بر اساس مصوبات هیئت‌های انما ایجاد شده، به صرف رسیده است.

رئیس کمیسیون اصل نود بررسی و پیگیری این موضوع را بر مبنای منطق اقتصادی و شفافیت ضروری دانست و گفت: یکی از عوارض دیگر این موضوع این است که در یک بخش از کشور نظام حقوق و دستمزد رشد قارچ‌گونه پیدا می‌کند و حقوق‌های نجومی پرداخت می‌شود؛ این امر تعادل و توازن نظام حقوق و دستمزد را در کشور به هم می‌زند.

حقوق‌های نجومی زمینه ایجاد دومینو و ایجاد توقع پرداخت‌های نجومی
شجاعی با بیان اینکه موضوع حقوق‌های نجومی در دانشگاه‌های علوم پزشکی زمینه ایجاد دومینو و ایجاد توقع پرداخت‌های نجومی در دیگر دستگاه‌های اجرایی می‌شود، افزود: دستگاه‌های دیگری که در همین رده حقوق نجومی پرداخت می‌کند اگر در مقایسه با عضو هیئت علمی دانشگاه‌های عادی در وزارت علوم قرار گیرند، توقع پرداخت نجومی و رشد جهش‌گونه حقوق را خواهند داشت.

وی این شیوه پرداخت حقوق را اشتباه و ناشی از عدم تعادل و توازن در نظام پرداخت حقوق و دستمزد در نظام پزشکی کشور دانست و گفت: از نظر کمیسیون اصل ۹۰ این رویه باید اصلاح شود. در این زمینه هماهنگی‌هایی با دیوان محاسبات کشور صورت گرفته است.

رئیس کمیسیون اصل نود افزود: مکاتباتی با دانشگاه‌های علوم پزشکی انجام شده است که وضعیت مصرف بودجه را به کمیسیون اصل ۹۰ گزارش کنند. باید در زمینه کیفیت مصرف بودجه در دانشگاه علوم پزشکی برآورد و ارزیابی دقیق و درستی داشته باشیم اگر آجینا نیاز به اصلاح قانون وجود دارد ما پیگیر این موضوع هستیم که اصلاح قانونی صورت گیرد.

شجاعی تأکید کرد: باید صرف ۱۲۵ هزار میلیارد تومان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور به اتفاق شیشه‌ای تبدیل شود و به صورت شفاف از سوی دیوان محاسبات و بر اساس قانون محاسبات عمومی کشور حسابرسی را داشته باشد.

علائم وجود یک بیماری روانی در کودکان

تشخیص وجود یک بیماری روانی در کودکان برای والدین دشوار است. به همین خاطر بسیاری از کودکان کمک حرفه‌ای مورد نیاز خود برای درمان این مشکلات را دریافت نمی‌کنند

- آسیب زدن یا صحبت در مورد آسیب رساندن به خود
- غم و اندوه مداوم به مدت دو هفته یا بیشتر
- کناره‌گیری یا اجتناب از تعاملات اجتماعی
- رفتار خارج از کنترل که می‌تواند مضر باشد
- تغییرات در عادات غذایی
- صعب‌گردد کردن در مورد مرگ یا خودکشی
- کاهش وزن
- تغییرات در عملکرد تحصیلی
- مشکل در تمرکز کردن
- سردرد یا معده دردهای مکرر
- نرفتن به مدرسه یا داشتن غیبت‌های ناموجه مکرر
- تغییرات شدید در خلق و خو، رفتار یا شخصیت
- مشکل در خوابیدن